
 
SABIEDRISKO PAKALPOJUMU REGUL ĒŠANAS KOMISIJA  

Brīvības ielā 55, Rīgā, LV-1010 ♦ Tālr. 7097200 ♦ Fakss 7097277 ♦ E-pasts  sprk@sprk.gov.lv 

PADOMES LĒMUMS 
R ī g ā 

   

21.02.2007.                                                                                                               Nr.29 
                                                                                                               (prot. Nr.7, 1.p.) 

 

Par akciju sabiedrībai „Latvenergo” izsniegtās  
licences Nr.E13001/1 elektroenerģijas sadalei  
anulēšanu                 

 

Sabiedrisko pakalpojumu regulēšanas komisija (turpmāk – Komisija) 2006.gada 
7.novembrī saņēma un izvērtēja akciju sabiedrības „Latvenergo”, vienotais reģistrācijas 
numurs: 40003032949, juridiskā adrese: Pulkveža Brieža iela 12, Rīga, LV-1230, (turpmāk – 
AS „Latvenergo”) iesniegumu (2006.gada 7.novembra vēstule Nr.01VL00-19/2795 ar 
pielikumiem) ar lūgumu anulēt izsniegto licenci Nr.E13001/1 elektroenerģijas sadalei ar 
2007.gada 1.jūliju un šā lūguma pamatojumu apliecinošus dokumentus.   

Komisija konstatē: 

1. 2005.gada 24.februārī ar Komisijas padomes lēmumu Nr.40 AS „Latvenergo” atkārtoti 
izsniedza licenci Nr.E1001/1 elektroenerģijas sadalei Latvijas Republikas teritorijā, 
izņemot licences pielikumā norādītās ģeogrāfiskās teritorijas. 

2. 2005.gada 8.jūnijā stājās spēkā Elektroenerģijas tirgus likums un tā 19.panta pirmā daļa 
nosaka, ka „sadales sistēmas operators ir atsevišķa kapitālsabiedrība ar pastāvīgas 
juridiskas personas statusu un ir nošķirts no elektroenerģijas ražošanas, pārvades un 
tirdzniecības darbībām”. Elektroenerģijas tirgus likuma Pārejas noteikumu 1.punkts 
paredz, ka  19.panta pirmās daļas nosacījumi stāsies spēkā 2007.gada 1.jūlij ā. 

3. 2006.gada 18.septembrī Komercreģistrā tika reģistrēta AS „Latvenergo” piederoša akciju 
sabiedrība „Sadales tīkls”, kas plāno veikt elektroenerģijas sadales komercdarbību.  

4. Jautājums par licences elektroenerģijas sadalei anulēšanu AS „Latvenergo” ir skatāms 
tikai vienlaicīgi ar jautājumu par licences elektroenerģijas sadalei izsniegšanu akciju 
sabiedrībai „Sadales tīkls”. Tā kā lēmuma pieņemšanai par licences elektroenerģijas 
sadalei izsniegšanu akciju sabiedrībai „Sadales tīkls” Komisija pieprasīja un izvērtēja  
papildu informāciju, tad, pamatojoties uz Administratīvā procesa likuma 64.panta otro 
daļu, administratīvā akta izdošanas termiņš lietā par licences elektroenerģijas sadalei 
anulēšanu AS „Latvenergo” tika pagarināts uz četriem mēnešiem no iesnieguma 
iesniegšanas dienas. 

5. 2007.gada 21.februārī ar padomes lēmumu Nr.28 izsniegta jauna licence elektroenerģijas 
sadalei akciju sabiedrībai „Sadales tīkls”, un tajā norādīts, ka sabiedriskā pakalpojuma 
sniegšana jāuzsāk 2007.gada 1.jūlij ā. 



 2

6. AS „Latvenergo” uzaicinātais pilnvarotais pārstāvis Komisijas padomes sēdē uzturēja 
lūgumu anulēt izsniegto licenci elektroenerģijas sadalei. 

Ņemot vērā iepriekš  minēto, 

Komisija secina,  

ka AS „Latvenergo” ierosinājums anulēt licenci Nr.E13001/1 elektroenerģijas sadalei Latvijas 
Republikas teritorijā, izņemot licences pielikumā norādītās ģeogrāfiskās teritorijas, ir 
pamatots. 

  Pamatojoties uz Elektroenerģijas tirgus likuma 19.panta pirmo daļu, Enerģētikas 
likuma 20.1pantu, likuma „Par sabiedrisko pakalpojumu regulatoriem” 9.panta pirmās daļas 
4.punktu un otro daļu un 18.panta trešās daļas 4.punktu un piekto daļu,  

 padome nolemj: 

1. Anulēt ar 2007.gada 1.jūliju ar Komisijas 2005.gada 24.februāra padomes lēmumu Nr.40  
AS „Latvenergo” izsniegto licenci Nr.E13001/1 elektroenerģijas sadalei. 

2. AS „Latvenergo” līdz 2007.gada 1.jūlijam nodrošināt visu tiesību un saistību nodošanu 
akciju sabiedrībai „Sadales tīkls” attiecībā uz elektroenerģijas sadales pakalpojumu 
nodrošināšanu. 

Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi. 

Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā viena mēneša laikā no dienas, 
kad ieinteresētā persona uzzina vai tai vajadzēja uzzināt par pieņemto lēmumu.  

  

 

 

Priekšsēdētāja                                                                                                          V. Andrējeva  

 
 
 


